(Laterani, vui Kal. Jimii.)
Yenerabilis frater nosler Cardicensis episcopus

proposuttcoranvnobis quod, cnmprovenerabili fra-
ire noslro Palracensi archiepiscopoad sedemapo-
slolicamlaborandograves laboressubierii et e.xpen-
sas , idem arcliiepiscopus recompensare sibi pro
hboribus et expensis quas subiil coniradicit, conlra

jiiramenluin praestituni veniendo. Ideoque disora-
tioni veslraeper aposlolica scripta mandamusqua-
tenuspaiiibus convocalisaudiatis caiisani, et appel-

n laiioitepostpositafine canonicolerminelis, facientes

quod decreveritisper censuramecclesiastieamfirmi-
tef observari. Testes autenv, eic, usque leslinio-
iiiunvperhibere. Quod si non omnes, etc, duo ve-

slrum, elc
Dalum Laterani vm Kalend. Junii, pontificalus

noslri anno decimoquiuto.
LXXIV.

ILLUSTRICONSTANTINOPOLITANOIMPERATORI.
Ne fovectiexcommunicalos.

(Laterani,x Kal..Junii.)
Honori luaecelsiludinisnon credimus expedireut

qui suis excessibtisprovocant iranvDei, susiinenies
cxcomnvtinicalionissenientiaiuin-se ferri, stib impe-
riali gratia foveantur; quia cunv in eos quos ecele-

) siaslica censura non corrigit saecularisSit gladius
exerendus, si eos quos Ecclesia persequiiur confo-

veres, inslitutioiiibus divinis coturarius videreris.
Cumigitur, sicut accepimus, in Conslaniinopolitaiio
iniperio nonnulli consislant qui ex Ecclesiarumde-
struclionibtisae aliis excessibusexcommunicalionis
sentenliam incurrerunt, quos mentis caecitaiecor-

replos resipiscere coniemnenles debes, tahquam

princeps calholicus,a pertinaci propositolemporalis
terrore gladii revocare,celsiiudinemluam rogaixlam
duximusel moiiendamqualenus hujusmodiliomines
non foveasvel susiineas, sed corrigas el compescas
lanquam salutis propriae contemptores, ijisos ad
mandatumEcclesiaeminis et terroribus, mouitionc

nen proficiente,reducens.
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Daliim Laterani, x Kal. Junii, pontificatusnoslri .
anno decimoquinto.

LXXV.

ARCHIEPISCOPOTHESSALONICENSI, ET CARDICENSIET
SITHONIENSIEPISCOPIS.

' Dereslituendis abbatiisel aliis.

(Laterani, x Kal. Junii.)

(li) Sicut venerabiles fratres nostri Philippensis,
Sarrensis, Tliessalonicensis, Larisseusis, Atbenien-

sis, Corinlhiensis, et Palracensis archiepiscopi et
eoritm stiffraganeisua nobis relaiione monslraruni,
cmn venerabilibus fralribtis noslris Tbebano et

Neopalrensi archiepiscopis et dileclo filio Nazaro-
censi electo dederimus in mandatis ut delentores

abbaliarum, monasleriorum, ecclesiarum, decima-

rum, et aliarum possessionumpeiiinenlium ad eos-

dem, lam Latinos quam Graccos,qtii jus in eis ha-
bere se asserunt patronatus, ad restiiutionem dicta-
rum rerum monitione praemissaper censiiram eccle-
siaslicam appellalione remola compellere procura-
renl el facerent ipsos, iuimano limore poslposilo, ab

hujusnvndipraesumpiionecessare, proefatiarcbiepi-
scopi el elecius uvandalumaposlolicumexsequi non
ciirarunf in eorumdem praejudicium et gravamen.
Volenles igitur id per vestram sollicitudinem exse-
cutioni mandari, discretioni vestraeper apostolica
scripla praecipiendo mandamusqualeniis proemissa
secundtim formam prioris mandati nosiri taliter

exsequi procuretis qtiodj'am dicli archicpiscopi cl

corunv stifFraganeisuper his non cogantur aroplius
laborare, et vos de virlule obedienliae possilis non
immerilo convmendari.Quodsi non omnes, etc, duo
veslrum ea, ctc

DaiunvLalerani, x Kal. Junii, ponlificalusnoslri

annodecimoquinto.

LXXVL

CARDSCENSIETSITBONIENilEPISCOPISET ARCH1DIACON0
DAVALIENSI.

De libertale lestandi in fctvoremEcclesiaritm.

(Laterani, x Kal. Junii.)

(45) Ad noslram noverilis audientiam pervenisse

quod charissiir.tis in Christo filius nostor Ilenricus

Conslanlinopolitanusimperator illustris constilulio-
nem suis baronibus edidit quoevergit in jiericulum
animarum , et esl conlraria prorsus ecclesiaslicoe

liberlati, videlicet ul uullus possitde suis possessio-
nibus in vita vel uUimotestamenlo aliquid ecclesiis

elargiri. Cum igiiur constilutio hujusmodi tam divi-
nis qiiam Immanis sit legibus inimica, discretioni
vestrae per apostolica scripta mandainiis quatenus
ipsam aucioritate noslra decernatis frivolamet ina-
nem el penilus non servandam.

DalunvLaterani, x Kal. Junii, ponlificatus nostri
anno decimo quinio. .

A LXXVII

ARCHIEPISCOPOTBEBANO, ET DAVALIENSIET ZARATO-

NIENSIEPISCOPIS.

De thesauro EcclesiceCorinihiensis.

(Lalerani, vm Kal. Jtinii.)

Venerabilis frater nosler Corinthiensis archiepi-

scopus proposuit coranv nobis quod, cum nobilis vir

Tlieodorus Graeeusquondam dominus Corinthi, de

proditione coiivictus,castrum de Argosnuper tradi-

derit, quod lenebat, ihesatirus Corinthiensis Eccle-

sia-, quenv illuc idera Graecus deiuleral, esl inven-

tus ibidera; quem nobiles viri Gaufridus princeps
Achaiae,Odo de Rocca, et quidam alii Latini The-

banaeet Corintbiensis dicecesum in proprioe salulis
B dispendium detinentes , eidem Ecclesiae reslituere

conlradicunt. Ideoque fralernitati vestrae per apo-
slolica scripta mamlamus qualenus nobiles supra-
diclos el alios, ut lliesanrum ipsum Ecclesiae resli-

tuant aiitedicise, moniiione pracmissaper censuram

ecclesiasticam , sicut jusium fuerit, ajvpellationa
remota cogatis. Testes autem, etc, usque tesliuio-

nitim perhibere. Quod si non onines, etc, duo ve-

slruin ea, etc
DaiumLalerani, vm Kal. Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

LXXVHI.

EPISCOPO,DECANOETARCHIDIACONODAVALIENSIBUS.

Ul de pecunia episcopocredita cognoscant.

C (Laierani, ix Kal. Junii.)

Dilecius filiusN. canonicus Dominicisepulcri Je-

rosolymitani, prior Sancli Demetrii Thessalonicen-

sis, sua nobis exposuit quaosliotiequod,cum bonae
memoriae Thebano archiepiscopo quamdam sum-
mam pecunia?mutuo concessisset, ac per ipsum duo
nobis exameta census nomine destinasset, credila
sibi quadam summa pecuniaepro suis agendis apud.
sedem aposlolicanvpromovendis, quia dictus archi-

episcopus interim subtractus est ab hac luce, sibi da

praediclisnon exsiitit satisfaeluiii. Propler quod no-
bis fuit supplicatum humiliier ab eodem u£ venera-
bilem fratrem nostrum successoremipsius ad horuiu
redditionem mandaremus aposlolicis litteris com-

jvelli.Ideoquediscretioni vestraeper apostolica scri-
'"

pla nvandamus quatenus vocatis ad praesentiam
veslram quos propler hoc videritis evocandos, et

1 inquisila diligentius veritate, quod justunv fuerit

appellatione remola usuris cessaiiiibus slaluatis,
; facienles quod decreveritis per censuram ecclesia-

slicanvfirmiter observari. Testes autem, etc, usque
perhibere tesiimoniunvveritali. Qutid si non onv-

nes,elc, lu, frater episcope, cum eorum allero, etc
Datum Laterani, IXKal. Junii, pontificaius nostri

anno decimoquinto.

(44) Vide lib. xvi, epist. 98, ci quinlam compila- _ (4a) Yide lib. xiv, cpist. 151.
tioiieiulib. i, lil, 20, c. 1.
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LXXIX. t,
AMATiSABBATISS^EM0NASTERUSANCT-EMARI.EET

SANCTORUMMATTMSIAPOSTOLIETANTONIIINLOCO

CUIDICITURFONSADLUMUM)N ESCULANADIOECESI

CONSTITUTI,EJUSO.UESORORIDUSTAMPR-ESENTIBUS
CUAMFUTURISREGULAREMVITAMPROFESSISIN

PERPETUUM0
De confirmKlioneprivilegiorum,

(Laterani, vu Kal. Junii.)
Prudentibus virginibus, etc, usquesacfaereligio-

nis euervet. Eapropler, dilectse in Chrislo filiae,
vcslris juslis postulalionibus clemenler annuimus,
cl praefalum monaslerium Sancise Dei genilricis
el virginis Mariaeet Sanctorum Malthsei apostbli et

Antonii, in quo divino estis obsequio, elc, usque
communimus. In primis siquidemslauientes ut ordo '

monasticus, qui secundum Deum et beati Benedi-

cti regulam atque inslilutionem Cisterciensiunv
fratrum in eodenvmonasterio, elc, usque inviola-
biliter observelur. Praeterea quascunque possessio-
nes, quaecunque bona, elc, usqve illibaia perma-
neaut; in quibus haec,etc, usque vocabulis : Lo-
cuni ipsum in quo prsefalum nvonasierium situnv
cst cuni onvnibusperlinentiis suis, vineam et lior-
lunv de Fonie ulmi, vineanv de colle super prata,
beneficium et loium lenimentum quod ftiit filiorum
Petri Acionis Massonis, in Toleniaco molendinum
in loco qui dicilur Beblum, vineanv et lerram quae
fuit de heneficioBenedicii Tiniosi, medieialem to-

lius lenimenii quod olini fuil DeuteguardiArdengi ,
ciinvdoniibus el hominibus el aliis perlinenliis suis,
campuui de Panicale cum vinea et lerra in praediclo
loco Toleniaco, terram quse jacet in pertinentiis dc

Oclavo, camptim de Murro, terranv de Canlalupo,
vineanvquae fuit Raynaldi Leonis in colie de uhno.
In pertiiieniiis mercati, el infra civitalem Escula-

uam in Truvo, domum quaefuit ejusdem Raynaldi,
terram quae fuit VinciguerraeAquaevivae,et terrain

de colle Tuccini. In valle Truncti duas grangias
cunv omnibus perlinenliis et appendiciis suis; ec-
clesiam Sancli Petri in Caprano, cum decimis,

possessionibus, lenimentis et omnibus rationibus

pertincntibtis ad eamdem, quani idem monasiprium

aiitequam Cislerciensis ordinis inslitula susciperet
possidebat, cum praiis, vineis, terris, nenvoribus,

'

usuagiis el pascuis in bosco el plano, in aquis et

nvoleudinis, in viis et semilis, el omnibus aliis Ii-
bertalibus el imraunitatibus suis. Sane Iaborunv
veslrorum quos propriis raanibtis, elc, usqueextor-

qtiere praesumal. Ad haec, personas liberas et ab-
solulas e saeculofugienles liceat vobis in monaste-
rio vestro ad conversionem recinere et eas absque
contradiclione aliqua rciinere. Prohibemus insuper
ul nulli sororunvveslrarum, elc, usque nullus au-
deal reiinerc lllud dislrictius inhibentes ne terras
seu qtiodlibelbeneficium,etc, usqtteeas irritas esse
censemus. Itisuper aucloritate apostolica inhibemus

A ne ullus episcopus, elc, usquese aliqualenus intro-
miital. Si vero epicopus in cujus parochia, eic,
nsquc vobis conferre renueril, liciium sit vobis
omnia ab alio episcopopercipere quse a vestro fue-
rint indebile denegaia. Pro consecrationibus vero

altarium, elc, usquepropriis episcopis in posterum
genereiur. Quia vero inlerdum proprii episcopi co-

piam non habelis, etc., usque recipere valeatis.
Porro si episcopivel alii ecclesiarum reclores, etc,
usque indulla prolaiam duximus irrilandam; nec
lilierae illaefirmitatem habeanl, etc, usque consti-
terint impelrari. Prselerea cum communeinlerdi-
cium lerrae fuerit, etc, usque divina officia cele-
brare. Paci quoque et tranquillilali, etc, usque
audeat exercere. Prseterea omnes liberlales, etc,

B usque et prsesenlis scripli privilegio communimus.
Decernimus ergo ul iuilli omriino hominum, etc,
usqueusibus omnimodisprofutura, salva sedis apo-
stolicae auctoritate el in proedicla ecclesia Saneli
Petri in Caprano dinecesaiviepiscopi canonica ju-
stilia. Si qua igitur in fuliirum, etc, usquedistrictss

subjaceat ultioni. Cunclis autem eidenv loco, elc,

usquepracmiaccternoepacis inveniant. Anven.

Daluni Lalerani per nvanumJoannis SanctaeMa-
riae in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, vn Kal. Junii, indiclione xv, Incarnaiionis
Dominicaeanno 1212, poniiiicatus vero domini In-
nocentii papse111anno decimo qninlo.

LXXX.
THESSALONICENSlET PHILIPFENSIARCHI£PISCOP[S,ET

c
EPISCOPOSITIIONIENSI.

Ejusdem argumenti cum epistola69.

(Laterani, vu Ral. Junii.)
Venerabilis frater noster Cardiceusis episcopus

nobis humililer supplicavil ut,cum fratres hospitalis

Jerosolymilani,qui eunvsuper causa quacinier ipsos
et eumdem episcopum verlehatur ad nostram au-

dienliam appellarunt, nec venerint, nec miserint

aliquem ad appellationem inlerpositam prosequen-
dam, ipso cniscopo apud nos diulius post prselixum
lerminum exspectante, sibi de damnis et expeusis

quas ex ipsius proseciuione appellationis incurrit

saiisfieri faceremus. Ideoque fraternilati vestrae

per aposlolica scripla mandamus quaienus vocalis

jj quifuerinl evocandi, et audilis hinc inde propositis,
quod juslum fueril appellatione postposita slaiualis,
facientes quod decreverilis per censuranvecclesia-

sticam firnvilerohservari. Quodsi non omnes, etc,
duo vestrum, etc

DatunvLaterani, vu Kal. Junii, ponlificatusno-

stri anno decimo quinlo.
, LXXXI.

,ABBATISANCTIPAULI.

De divisioneparochiarum.

; (Laterani, MIIKal. Junii.)
. (4G)CumLateranensem el sanctorum qualuor Co-

s ronatorum Ecclesiarum parochias certis duxerimus

(46) Yide Iib. xm, epist, 197.
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limiiibus terminandas, et ecclesia Sancli Nicolai de A

Formis, quae ad monasterium tuunv spectat, inier

hos limiies parochiam possidere dicalur, aucloritate

praesenlium declaramus quod per linvitalionom

Iinjusmodi ntillum eidem ecclesiae in sua parochia
volnmuspraejudiciumgenerari; quia res inler alios

acta praejudicarenon debet aliis secundum legitimas
sanctiones.

DalumLaterani, vmKal. Junii, pontificatus nosiri

aimo decimo quinto.
LXXXIL

HELENENSIEPISCOPO.

De negolio Durandi de Osca et sociorum.

(Laterani, vu Kal. Junii.)

(46*)Dileclus Dlius Durandus de Osca in nof-lra

praesentia conslilutus et D. de Naiaco et Guillelmus !

Sancti Antonini et alii pauperes calholici suis nobis

htteris iiuiniariint quod ad exhorlatic em eorum

nonnulli tuoe dioecesisde snis excessibys?poeniten-
tiam agere cnpientes, post confessionempeccatorunv
suorum , pro posse suo proposuerunt reslituere

quidquid possidenl minus juste nec non male quae-
libet acquisita, non habendo proprium, sed omnia

in eommuni, elnemini nialum de caeleroinferenles,
caslitatem seu virginitalem observare promitlunt,
a mendacio et juramento illicito abstinendo, lunicis

quoque albis vel griseis uli proponunt sub disciplina
et tisitationc calholicorum pauperum permansuri;
in fulcris aulem, nisi eos ad id infirmilas coegerit,
non cubabunl; et a festo Sanctorum Onvnium us-

que ad Nativilaienv Donvinicamjejunanies in quali-
*

bel sexla feria, uisi forte Natalenv Donviniaut Epi-

phaniam seu aliud festum babens vigiliam evenire

contingat, a piscibus abslinebunt; secunda vero,

quarla feria, el Sabbato, nisi Natalis Doinini inler-

vcnerit, carnibus non vescenliir, nec in Quadrage-
sima ante Pascha comedent pisces, Dominicisdie-

bus exceptis; octo diebus anle Peniecosten vaca-

buiil jejuniis, el alia jejunia observabunl a sancta

Romaua Ecclesia inslitula; singulis quoque diebus

Dominicis exbortalionis verbum convenient audi-

luri, et septies orantes in die, quindccies Pater no-

sler el Credo in Deum ac Misereremei, Deus qui lit-

lerali fuerint decaniabunt; el cleriei, prout eis con-

venit, canonicas horas Domino Deo solvent. Et p

quoniam sex opera pietatis proficiunt ad salutem,

proposuerunt pro Deo pauperibus deservire; quo-
rum quidanv in boereditate propria vuit domuin

construere, in qua ex parte una viris, et ex alia

iiiulieribus religiosis nvansio competens habeatur,
et juxla illanvsit nihilominiis xenodochium, in quo
reficiantur fessi el pauperes recreenlur, juveiitur
infirmi, et nulrianlur infantes a matribus derelicli,
et mulieres pauperes laborantes in partu, donec

abire valeanl, sustenieniur in eo, ac juxta possi-
bililatem domus ipsius adveniente hieme praebean-
tur pauperibus indunventa; pannos quoque ad quin-

A quaginla lectos de suis juslis rebus ministrabil ibi-

denv,et Ecclesiam, ubi fratres domus ipsius possint
audire divina, in honore Dei genitricis Mariaej'uxta
domum ipsam conslrui faciet, quaein signum sub-

jectionis apostolicae sedi reddet unum Bisantium

annuatim. Unde nobis humiliter supplicarunt ut

exsequendi praedicla licentiam eis concedere digna-
reniur. Nos igitur allendenles quod haecomnia sunt

in se bona, fraiernilaii tuaeper apostolica scripia
mandanius qualenus, cum loci dicecesanus existas,

cognila plenius veritale, si ea emanare cOgnoveiis
de foute catholicae purilalis, ipsis asseiisum super
his auctoritate noslra praebeas etfavorem; proviso

prudenler ut quod de verbo exbortationis singulis
diebus Dominieis audiendo praedicilur, laliler el a

^ lalibus fiat quod derogari non possit fideiorthodoxae

scu canonicaedisciplinae; adhibiia nihilominus pru-
rieiiti cautela iuler v;ros et mulieres de quibus nien-

lio est praemissa, ut utroruitique ad alteros acces-

sus haberi nequeal illicilus vel suspectus. IUudque

diligcnler observa , quod memorali viri dicunlur

sub disciplina et visilatione calholicorum paupenuu

permansuri , ut hujusmodi disciplina et visitatio

sanae doctrinae convenianl et ecclesiaslicae hoiic-

stati.
Datum Laterani vu Kal. Junii, ppntificatus nostri

anno decimo quiiito.
LXXXIIL

EliSCOPO,ETABBA.TISANCTlVICTOUIS,ETCANCELIARIO

PARISIENSI.

Scribiiur pro comite Nivernensi.

(Laterani, IIIKal. Junii.)

(47) Cum nuper vobis conlra insolenliam nobilis
viri comitis Nivernensis Virziliacense monasieriuiii

opprimentis sub cerla forma direxerimus scripta
noslra, dilectus filius magisier J. clericus, diligens
et iidelis procurator ipsius, formam ipsam intelii-

gcns, gravi fuit dolore turbatus, humiliter nobis

supplicans, caulionem quani poteral offerendo, ut

quod mandabamus in illis de inquisitione consangui-
nitatis inter eumdem comitem el comilissam aucto-
rilale apostolica facienda, de litteris illis adimere

dignareinur, promillens quod idem comes, volunlate
noslra plenius intellecta, cessabii ab indebita mp-

Q leslalione monasterii memorati. Qnocirca discre-

lioni veslrae per aposlolica scripta mandamns qua-
tenus, si nondum processislis ad inquisilionem hu-

jiismodi faciendam, el ipse comes saiisfecerit com-

petcnter, sufficienter cavendo quod a,procuraiionis
iinmoderaniia, quani ad jtistum reduci mandavimus

moderamen, de caeteroconquiescat, vos ad inquisi-
tionemillatu miniine procedalis. Alioquin mandatiim

aposloliciim exsequi procuretis prout videritis cx-

pedirc Quod si non oinnes, elc, tu ca, fraler epi-
scojie, etc

Daluin Laterani, IIIKalend. Junii, poniificatus
noslri anno decimo quinto

i46*) Yide infra epist. 00 et scqq. 96, 137, et
iib. xiii, episl. 77, 78.

(47) Yide lib. xiv, episl. 123, 126, el lib. xvi,
episl. 22.
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LXXXIV. A
EPISCOPOARIMINENSI.

Slaiuta Olhonisdecernuniur irrita.

(Laterani, ix Kal. Junii.)
Cuin ea omnia qnaeOtho, non jam nonvinandus

imperator, sed inipius perseculor, contra clericos
vel ecclesiasslaluit aut slaiuerit, denuntiaverimus
irrita et inania, fraternitati luae per apostolica
scripla mandamus quaienus, si quis concessione,
senlentia, privilegio, vel mandato ejusdenvOlhonis

uli voluerit in praejudiciumvel danvnumecclesiae

Ravennaiis, lu ipsum ab hujtismodi praesumptione
per censuram ecclesiasiicam appellatione remota

compescas.
DattimLaterani, IXKal. Junii, ponlificatusnostri

anno dccimoquinio. f

LXXXV.
EIDEM.

Fjusdeinargumemi cumsupniore.

(Lulerani, x Kal. Junii.)
Venerabilis fraler nosier Liniensis (48) episcopus

nohis significarecuravit quod, cuin 0. diclusimpe-
ralor propter lalam in se a nobis excoinmuiiicalio-
nis senienliam quasdam lerras et res alias Liniensis

episcopatus comitibus ct communide castro Cario
Liniensis dioecesisconcessissel, cl secunduin lioc

privilegium siiiim dedissel eisdem, ipsi comiles el
coininune facienles Liniensem Ecclesiam super his

per judices suossenleniialiler condeiunari,res occu-

parunt easdem, ei distribuetiini pro velle aliis pos- .

sidendas iu enornie sui cl Liniensis Ecclesiaedclri-
ineniiim. Qtiocirca fralernitati utae per aposlolica
scri|ita mandamusqiiatenusquidquidoccasione pri-'
vilegiorumproedkii excommunicatinovcrisatienta-

tum in praujudiciunvEcclesiaeLiniensis, aucloritate

apostolica sublato appellalionisobslaculonon diffe-
ras irritare, et ne dicti comes el conunuiie privile-

giis ipsis iiiauliir, eis firmiler inhibere procures,
conlradictores, si qui fuerinl, vel rebelles per cen-
siirani ecclesiasticamappellaliono posiposita coni-

pesceudo.
Daliun Lalerani, x Kal. Junii, ponlificatusnestri

anno decimoquinto.
LXXXVI.

PR10RIET CAPITUL0DOMINICISEPULCRIJER0S0LYM1-
TANI.

Confirmaturqnwdamcomposilio.

(Lalerani, vu Kil. Juuii.)
Cunva nobis petilur, etc, usqueperducatur effe-

cium. Eapropter, dilecii in Domino filii, vcstris

pistis precibus grato concurrentes assensu, compo-
siiioneminter vos ex una paiie ct venerabilemfra-

irein nosirum Thessalonicensem archiepiscopumex

altera sitper ecclesiaSancti DemclriiTbessalonicen-

sis amicabiliter iniiam, sicut sine pravitate provide
acla est et ab ulraque parte sponle recepta, auct.o-

riiate aposlolica confirmamus el praesentisscripti

palro.iuio commuiiimus.Ad majorem atilein caulc-

\. iam, lillcrarum tenoremqtias idcra arcbiepiscopus
iiobis transmisit de verbo ad verbumproesentipa-
ginoeduxinius inserendum. « Sanclissimo Patri ei
dominoInnocentioDeigratia saerosanetaeet univer

salis Ecclesiaesummo ponliliciG. ejusdempatientia
el vestra ThessalonicensisEcclesiaeminister, licclin-

dignus,seipsumad pedescumobedieuliafiliali.Ciinv

propter scliismaticam inobedienliamstimmi Regis
vindicta terram Graecorumcorreclionis ftiniculoDa-

gellasset^etipsamdesecrcloalqueinaestimabiliconsi-

liosuo admanusreduxisselLaliiiorum,muliircligiosi
de diversis parlibus accedentesdiversabeneficialam

per dominos cardinales quam pcr principes et ba-

rones et alios lideles adepti sunt. Inter quos sacro-

sancli sepulcri canonici ecclesiam Sancti Demelrii
"

Tliessalonicensisquoquo modo gavisi sunt adipisci,

quam usque ad inlhronizationcinmeam cum muliis

iaboribuset, ut verum fatear, illj terrae mnltunvne-

cessarii possederunt. Sane quamvis praediciaeccle-

sia Sancii Demelriiadjuribdiciioiieinmeamperlinere
noscaiur, lamen ob reverciiliamDoniinicisepulcri,
tibi rcdemplio hiunaui gcneris operata esl, et ad

cujus subvenlionemcrucesignalorum exercitus ter-

ranvRomaiiiacdicilur acquisisse, ne eiiaui dicli ca-

noiiicisua spe et laboribus penitus fraudarcnlur, et

ut oninis quaesiioet controversia,qualis itiler me et

ipsos super boc exoria, quaede facili ordinejudicia-
rio non poterat lempore iiistanli propter eausneper-
plcxitalemdiffiuiri,per paccm et aequitaiemfacilius

„ sopiatur, pracsertimctim in saqiedictaecclesia tanti

inarlyris corpore decorata lam favorabilis ecclesise
canonici regtdares honorificenlius quanv sacculares
vaieant dcservire, prudeiiluiivvirorum fretus consi-

lio, videlicet Ar. Cermopilensisepiscnpi Sarrcrisis

poslulaii, W. Nazarocensiselccti Pbilippensisposlu-
laii, el mngislri R. Cilrensis electi, mihi, qiiantum
in me est, visum csl ulile paritcr et lionestum u-t
memorali canonici Dominici sepulcri de universis

possessionibtis, provcntibtis, fruclibus, rcddiiibus,

legaiis et clcemosynis quocunque juslo nvodo ad

dictam ecclesiam Sancti Demelrii pertinenlibus,
sicut per instrumenta vel per tesles idoneos sive

alio jnsto modoprobari lcgitime poterit, insuper de

oninibus illis quse aliquo lempore arcbiepiscopis
l>'iiiessalonicensibusnoniine ecclesioepraedicliSaucli

Demeiriicollata fuerunt, vel in poslerum coiiferen-

lur, sicul, ut supra diclum est, legilime probari po-

lerit, lalem pro servilio saepediclacecclesiaeperci-

pient portionem qualenvcanonici Sauctae Sopbiae
i Tbessalonicensisnvelropolisde possessionibusejus-

dem percipienl, cum eanv conligeril ordinari. Do-

mos siqiiideinquas clerici Sancti Demetrii lempore
Gtaecoruminlra Tbessalonicamhabebant, canonici

Sanctisepulcri extra partem possidebunl;oblationes

: quoque manuales et qusecunqueeis legata fuerint

nominalim, sive nomine Sancli sepulcri, similiier

i exira paiiem recipient.Ea vero qusesnper lumbam

- Sancti Dcnieliii oifercnlur vcl ecclcsiaeejusdcui

(M) Cod.Colbeii. Liricn. fiuic l.ucen.
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iiomiiialiin legala ftierint, secundiim supradiciam .
divisionem partienlur. Adjuncto lanlum, quod cunv
dicii canonici in ecclcsia illa caperlanos vel ciericos

pro tempore instiltieni, sub eadem fidei religione
qua ipsis lenebiiiiiur, eis injungeni quod nullaienus

aliquibus in teslamento vel alias persuadebiint ut

ipsis canonicis magis qtiam ecclesiaein pracjudieium
et daninum archiepiscopi debeant erogare. Expen-
sis, qnaiuiim ad sarta tecla vel luiiiiiiare ecclesiaeet

jtisla lumbaecuslodia, de communi pro rata facieu-
dis. Praeierea prior qui in ecclesia ssepedicia Sancli
Demeirii pro tempore a patriarcha Jerosolymilano
et capitulo suo fuerit delegaltis, mibi el successori-
bus meis canonice iutraiuibus obedieniiam et reve-
reniiam tenebitur exliibere. Matrici insuperEcclesiae
Thessalonicensi et niihi meisque successoribus in
«Jiclaecclesia omni jureet liberlale nostra, siculet
in aliis ecclesiis ejusmodi, plenarie reservalis, salva
domiitipairiarcliaeJerosolymitani et capiiuli sui in
emnibus obedientia in ipsum priorenvet cauonicos
et aljos religiosos ibidem commoraiues. Igitur cum
ordinaliones ecclesiarum quae per inferiores praela-
tos fieri iieqiieuni, EcclesiaeRomanae, quae dispo-
nenie Domino, omnium Ecclesiarum maler esl ct
magislra, debe.uu reservari, dictam composiiionem
sive dispositionem, quam per rne facere vel firniare
non prsesumpsi, sanctiiaii veslrac duxi transmilleii-
dain, palernitaiem vesiram flexis genibus mentis
exorans alteniius et obni.ve quatenus causa Dei ct
ob Dominici septtlcri reverenliam et piecum mea- C
rum inierventu. si sanctitati vestrae competens el
lionestum videbimr, ipsam aucloritate vestra facere
<?elinceptam perficere dignemini, el ul majorem
nabeat firiniiatem , eamdenv auciorilaie praedicia
roborantes. > Nulli ergo, etc, confirmalioiiis, etc,
usque conlraire. Si quis aiitem, etc, usque incursu-
rum.

Datum Laterani, vu Kalen. Junii, pontifiealus no-
stri anno decimo quinto.

LXXXVII.

pECANO,THESAURARIO,ETMAGISTROSCIIOLARUMNIVER-
NENSIBUS.

Deprocuralionequcectebeturpro visilalione.

(Laterani, vu Kal. Juiiii.)
Significavit nobis venerabilis fraler nosier Bilu-

A ricensis arehiepiscopus quod, cum cx officiisui de-
bito suam ducit provinciam visitandam, iioiinuHse
ecclesise metropolilico sibi jure snbjeclae,proctira-
tionem debitam sibi denegant exhibere, hoc ad suss

negalionis defensionem lantummodo alleganies,

quod non recordanlur se procuraiioneni hnjusmodi

ejus praedecessoribusexsoivisse, sed nec ah eis ali-

qtiando fuisse petitam (49). Cunvigilur contra pro-
curaiionem quae ratione visitatioiiis debeiur prae-
scribi non valeal, quemailinodiim nec contra visi-

lationem ipsanv potest aliquo modo prccscrihi, elsi
alius conira eiini prsescribereposset ulramquc, dis-

cretioni veslrae per aposlolica scripta mandamus

qualenus reeiores ecclesiarum ipsariim ul eidem

archiepiscopoipsas ex officiodebiio visitanli procu-
rationes quaesibi visitaiionis ratione debentur exhi-

beant, nisi aliud rationabile objectum fueril el oslen-

sum, monitione praemissaper censuram ecclesiasti-

cam appellatione remota cogatis. Quod si non ora-

nes, etc, duo vestrum, etc

Datum Lalerani, vn Kal. Juiiii, ponlificalus no-

stri anno decimoquinto.

LXXXVllI.

BITURICENSIARCHIEPISCOPO.

Decongrua porlione presbyterorum parocltialium.

(Laterani, xi Kal. Junii.)

Adnoslram noverisaudientiampervenisse quoripa-
troni (49*)parochialium ecclesiarum luaediceccsis

C (50) lanlum de proventibus (51) sibi reiinent ea-

rumdein quod sacerdotes ministrantes in eis non

pcssunl de residuo suslenlari. Propter quod non-

niilloeremanenl pasloribus (52) desliiutae, eo quod
iion siml qui curam velint recipere (55) earumriem.

Quocirca fraterniiati tuse per a|iostolica scripta
mandamus quaienus palronbs ecclesiarum ipsarum,
ut de illarum proveiuibus sacerdotibus in eisdem

minislranlibus congruam provisionem (54) assi-

gneiit, moneas et inducas, ipsos ad id, si necesse

fueril, percensuramecclesiasiicam appellalione re-

mola compelleiis; cuni non ad opus patronortim

(55), sed ad opus polius servienliiim in eisdem,
fiteiiiil ccclesiis reddiius depulali.

Datum Laterani, xi Kal. Junii, ponlificalus no-

stri anno decimoquinto.

(49) Yide cap. Cumex officii, Depraescripl.
(49*) Paironi fuiidalores ecclesiarum ex concil.

Laleran. in c QuoniamDKjure palrou. c ad Audien-
liam De eccles. aedific V. 1. ipsius haeredibus jus
paironalus in hoc sacellum concessil.

(50) Dimcesissibi in spirilualibus et regimine ani-
marum snbdiia eodem sensu accipit dicecesimHinc-
niarus epist. 5 et 6, quas rescribit ad dioecesisRbe-
ipeusis ardiiepiscopos et in c Lugdunensi 9, q. 2
qui babeiu Uapor/ixgc 9 ex concilii Aiitiochenisive
bittptoiY.tSatit in I. o/f iy.ao-m.C. De episc. el cler. id
csl leriitoritiin quod hotiie nialo more dicecesim
tlicimus, ct parocbia -Aureiianensis in hoc sensu
accipidebet apud Tiieodulphum episc. Aurelian. ad
compresbyierossuaediceceseos.

(51; De provenlibus,cnni niliil in illis proeieranti-
quos el moderalos reditus alocorum episcopis insii-

tntos cxigere debeant, c. Prcelerea DOjiire palrona-
lus.

(52) Pastoribus recloribus c Decernimus16, q. 7.

(55) Recipere, c Cumsecundum, c Exsiirpandcv,
De praeb. el dignit. el I ad Corinili. c. 9.

(54)Congruamprovisionem.Porlio preshyleris ipsis
sulliciensassignelur de c. Exsiirpandceubt videgios-
sam, el sil coinpeienier provisuni c. Poslulnsti De

rescripiis ceiiam assignet portionem c. Ad hwc De
offic.vicar. de beneficiis .-issigoeiuurie jiossil con-

grue susieiuari c. Prw.venilDe appellal dccis. cap.
Tol. q. 168, Depatronoecclesiastico ex specic hujus
cpisioiae.

(55) Ad opus palronorum. Quid si vcrgant, ad ino-
piam ? ab Ecclesia illis nioderale succurritnr in c.
Nobis Dejure patron. etc Quicunque 16, q. 7. Atlde
iii compeiisationeiii dolis, quaui illibaiam sacerdos
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LXXXIX. J

ADDATIDEMACENEIRAVISIENSisDIOSCESIS,CANTOIUET

P. RODERIClCANONICOCOLIMBRIENSIBUS.

De remotionaabbalis.

(Laterani, v Kal Junii.)

Diligenter auditis et perspicaciter inlellectis quae
coram nobis proposila sunt a partibus super iniru-
sione prioris Sancli Petri Auriensis dioecesis in
nionasierio Cellae novae ac excommunicatione in

ipsum a venerabils fratre noslro episcopo Auriensi

prolala, et delegalorum processu, qui eumdem ele-
ctunv removerunt a nionasterio Ceilse novae, ac

praescriplam excornmunicationis senieiitiain confir-

marunt, pensatis nihilominus natura et qualilalc
ncgotii, quibus polius duximusinliaerendum.ipsoruni
delegatorum senlenliam ratam habenies, per aposlo-
lica vobis scripta manaamus quatenus eam auciori-
lale nostra facialis inviolabililcr observari; con-

tradictores, si qui fuerint, per censuram ecclesia-
slicam appellalione pOslposita compescendo.Quod
6i non omnes, elc lu, fraler eoiscooe, cunv eorum
altero, etc

Datum Lalerani, v Kalen. Junii, pontificatus ao-
slri aiino decimo quinlo.

XC.
MASSlLlENSlEPISCOPO.

De negotio Durandi de Olca el socioru

(Laterani, ui Kal. Junii.)
(58)CumdileciusfiliusDurandus de Oscaacolylnus

el socii sui a secta Waldensium per nos reconciliaii (
sinl ecclesiasticseunilati, fralernitaii luae pe.r apo-
slolica scripla mandamus qualenus ipsos infra
caiholicum gfegem admitlens, ct benigue peiira-
ctans, ob notam qnam de prisiina conversatione
coniraxeraiu non perinittas eos a quoqtiam lemere

molestari; sed ab omni eos infamia cl ^scandalo
servans immunes, lam ex lilleris leslimonialibus

quam aliis adminiculis iosos misericordiler adjuves
propier Deum.

Dainm Laterani, m Kal. Jiinii, ponlificatus no-
Stri anno decimo quinlo.

In eumdem modum scriplum esl Barchinonensi

episcopo. Cum dilecttis filius Durandus de Osca,
elc, iisquepropler Deiim.

In eumdemmodum scriptum est Oscenniepiscopo.
Cum dilecttis filius,etc, usque propter Deunv.

XCl.
DURA!<DODEOSCAET DURANDODENAIACO.

Super eodem.

(Laterani, iv Kal. Junii.)
Cum quidam de fratribus veslris reconciliati ec-

jlesiaslicae unitati, sicul nostris eslauribus iiuinva-

tum, inlerdum delinquant el vacenl operibus inho-

oestis, discrelioni vestroe,de qua firnvamfiduciam

oblinemus, per aposlolica scripla mandamus quaie-
iius cum ipsos conlingil excedere, id loci episcopo

A nuntietis, et de consensu el auctoritate ipsius

delinquenlutnvexcessussalubriter appellalioneposl-

posita corrigalis. Quod si non ambo, etc, alter ve-

strunv ea nihilomiuus exsequatur.
DatunvLaterani, iv Kal. Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.
XCII.

ILLUSTRIREGIARAGONENSI.
De eodem.

(Laterani, v Kal. Junii.)
Ul illi complaceas in cujus miseratione regni gti-

bernacula susceptsti, te convenit confovere lmmiies
et devotos, et excessus corrigere delinquenijunv.
Inde est quod serenitatem luam roganvus atqne
monemus qualenus paupere? calholicos et hospites

® eorumdem in ortbodoxa fide ac pia operatione ma-

ncnles non permiilas a quoquam lemere opprimi
t'el a justiliariis lui.sinjuste gravari.

DatunvLaterani, v Kal. Junii, "lonlifiealus nostri

anuo decimo quinto.
XCUI.

SARBONENSIARCHIEPISCOPOETEPISC0P0UTICENSIAPO-

STOLIC.«SEDISLEGATIS.

Super eodem.

(Lalerani, iv Kal. Junii.) .

Cum calholici pauperes Durandus de Osca, Du-

randus de Naiaco, Guillelmus Sancii Anloniui, et
socii sui reconciliati ecclesiasticoeuriitali, quasi
nova plania sint benigne fovendi, per apostolica

Q vobis scripta manriamus qualenus vos eis in fkle
catholica et pia operalione manenlibus exhibeatis
f.vorabiles elbenignos, et nonpermittentes eosdenv
a ijuoquanv indebite molestari, in lilleris lestimo-
nialibus et aliis adnviniculisipsos pronter Deum
misericorditer adjuvetis.

DalumLaterani, iv Kal. Junii, ponlifieatus no-
slri anno decimo quinlo.

XCIV.

JANUENSIARCHIEPISCOPOETSUFFRAGANEISEJUS.

Super eodem.

(Lalerani, n Kal. Junii.)
Cunvlalis esse debeat ars eorunv qnibus regendoe

animaecotnmittunlur ut non solunv-aDominicogrege
subduetas sollicitudine pastorali reducere, vefmn

D cliam redtictas ad ijvsum paterna in eo studcant
mansuetudine confovere, proculdubio nobisetvobis
esl sollicite providendum ul dilecli filii Durandus-
de Osca et GuillelmusdeSancto Anlonino cum so-
ciis suis reconciliaiis ecclesiasticae uniiati taliier
foveanlur in ipso quod, cum ipsi se Iaetabunturibi-
dem invenire favorem speraioedulcedinis, aliieorum
indiicaiitur exemplo errorem suae deserere caecita-
lis. Quapropter fraternitatem vestram monemus
attentius et horiamur, per apostolica vobis scripla
praecipiendoraandanlesquatenus ipsos procedenies

i secundum Dcum cbarilative tracielis, nec permit-

minislrans sihi retinpai ; imo et si paclum inler-
veneril super rctentione fruclmini, valet nominatio
ei censcusrritc ct canonice facia ex scnatusconsulio

5 Marlii 1594sancito, Anlonio Yiard agenle aaver-
sus BenignuinYiard.

(50) Videsupra epist. 82, ei lib. xi, episl. 198,
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latis eos aul illos qui siuim ipsis iutuitu cbarilaiis A

impenderint beneficiumin veslris dicecesibus con-

stiuilos hujus occasionis praetextu a quoquam le-

mere moleslari, contradictorescensura ecclesiastica

appcllatione posiposila convpesceiido.Quod si non

omnes,etc, singnli veslrum in dicecesisua ea niliilo-

nilniis exsequanlur.
.DalunvLaterani, n Kal. Junii, ponlificalus nosln

anno deeimoquinto.
XCV.

SANCTIMARTINICANONICENSIS\leg.CANIGONEN.]ETSAN-
ZTMMARI*ELECTENSISABBATIBUS,ETW. DECANOIN

CONFLUENTI,NARBONENSISETHELENENSISDIOEGESUH.

De aecimis tribuendis hospilali.
(Lalerani, iv Kal. Junii.)

Ad nostram noverilis audientiam pervenisse quad E

B. miles decimas quasdam, quas progenilores ac

ipse hactcnus ab abbale Saneli Gcnesii teniiernnt,

hospitali quod ad suslenlationcm iiifirmorum pau-
perum aedificare proposuii desiderat assignare, si
noslraesederil beneplacito voluntalis. Quocirca di-

screlioni veslrae per apostolica scripta mandamus

qnatenus dictum niililem, ut decimas ipsas eccle-

siis illis ad quas noscunlur pertinere resignei, rao-

neatis prudenter el efficaciter inducatis; quod si
ad id induci non polerit, etabhatis praedicli et di«e-
cesan spiscopisuper bocassensum quiveriiobtinere
uleas conferat hospitali praefalo, auctoriiate nostra
concedaiis eidem Iiberam facultalem. Quod si non

omnes, etc, duo vesirum ea, etc. _
Datum Lalerani, iv Kalen. Junii, ponlificalus 110-

siri anno decimo quinto.
XCVI.

MRAKDODEOSCA,ETDURANDODE NAIACO,GUILLELMO
SANCTIANTONINI,JO. NARBONENSI,ET B. BITEIt-

EENSI,ETALHSPAUPERIBUSCATHOLICIS.

Recipiunlursubproleclionesedisaposlolicce.

(Laterani, iv Kal. Junii.)
Cum a nobis petitur, elc, usque perducatur ef-

fectum. Eapropler, dilecii in Domino filii, vestris

justis poslulaiionibus, ele., usque assensu, personas
\eslras et specialium amicorum vestrorum iu fide

catbolica et pia operatione manentes ac res eorum

siib beati Pelri el nosira proteclione suscipimus et

pracsentis scripli patrocinio communimus. Nulli j)

ergo, etc, proteclionis, elc, usque incursurum.
DalumLaterani, iv Kal. Junii, pontificatus no-

stri anno decimo quinlo.
XCVll.

EPISCOPOET CAPITULOPETRAGORICENSI.
Ul J. de VeleriMorolioin canonicum recipiant.

(Lalerani, vu Kal. Junii.)
Si circumspectius curaretis advertere cuanlum

sit obedieutiaebonum,quantumve ipsius conlrarium

deiestandum,utpole idololalriaeseeleri comparalum,
mandamm noslrum forsilan citius studerelis effe-
ciui mancipare, ul exuto veteri homi.ne, vos in illius
transformaretis imaginem qni usque ad nvoiiem
faclus esl obediens DeoPatri, nec vos excusarctis

A exccptionibus frivolis in ejusdenv clusionem man-
dali. Sane cum pro dilecto (ilio magislro i. de
Veteri Morolio,qui diu cancellariae nostrae ser-
vilio laudabiliier insudavii, et laboravit mul-
lolies pro Ecelesiae vestrae negoliis promoven-
dis, vobis direxerimus scripta nostra, ul ob reve-
renliam apostolicaesedis el nostram ipsum in ca-
nonicum recipereiis et fratrem, sibi slallum in
choro et locunvin capitulo assignanles, vos manda-
lum noslrum surtlis auribus lranseuntes,sieul dilecti
filii prior Grandimontensis el G. archidiaconus et
S. MauriciicanonicusLcmovicenses, quoscidem con-
cessimus moniiores, per suas nobis litterasintima-

runt, quanquam vos monuerint diligenter,id eificere
non curastis, per vestras litieras allegantes lenui-

B tatein reddiluum et cauonicoruuvnumerum com-

pelenlem et de mandato noslro quosdam alios sus-

cepisse ac praenoniinaium magistrunv in dicecesi
vestra reddilus alios obtinere, proponendo quod ad

recipiendum eunidenvvos nullaienus cogeremus si
haecad nostram noliliam pervenissent, licet nvo-
nilores praelati de plurium assertione didicerint

quod in Ecclesia vestra canonicorum numerus non

excesseral, quin potius aliosproposueratis recipere in

canonicos et in fratres, et praefalus magister reddi-
tus sufficienles non habeat, el ipsius obsequium
ecclesiaeveslrsepossit exisiere fructuosum. Nolentes

igilur exceptionibusfrivolismandalumnoslrum eludi,
uiiiversilati veslrse per apostolica scripla nvanda-

musaique prsecipimusquatenus eumdenvinagisirum
**

juxia mandati nostri lenorem in fratrem et cano-
iiicum Eeclesiaevestrse liberaliler admiltatis. Alio-

quin, cunv sagitia Jonaihoe non deheai redire re-

irorsum, sed dirigi polius in directum, venerabili

frairi nostro episcopo ct dilectis iiliis... subdiacono

noslro, archidiacono Xanclonensi el priori Sulbi-

siensi Xanctonensis dicecesis damus nostris liueris
in praecepiis ul vos ad id, nisi aliquod raiionabilc

ohjeclum fueril et osieiisum quare id fieri non de-
beat vei non possil, per censurani ecclesiaslicam

appellalione remota coniLellant.

Datum Lalerani, vn Kal. Juuii, ponlilicatus no-

stri anno decimo quiiuo.
In eumdem fere modiim scriplum esl super hoc

D eisdem.

XCMII.
LANDON.COLLISDEMEDIOETG. FILIOEJUS.

Profertur sentenlia pro eis.

(Laterani, iv Kal. Junii.)
Cunvinter vos et nobiies viros Philippum et Jor-

danum delnsnla conlrcversia verleretur super eo

qtiod tu, fili Lande, eis irrcqnisitis emeras quasdani
partes castri quod dicitur Prun. ab aliis ejusdem
casiri consorlibus contra bonam consueliidinem. ut

dicebant, in illis partibus approbatam, in eorum

praejiidiciumet gravamen, ei. habilalores ipsius ca-

stri, qui prius eis et aliis consortibus tenebantiir

communiler juramenlo, vobis lanlum feceralis ju-

rare, ct proliibcbatis nc ipsos sequerentur in guerra
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sicut prius facere consueveranl, domuin insuper A

eortini, quam in castro habent eodem, per vestros

feceraiis destrui servientes, el in loco coniinuni

turrini aeriiiicare inccejieraiis,in cujus acdificaiione

processeralis post proliihitioiieui factam vobis ex

parte nostra, vos tandem el illi coinproinisisiisno-

suis siqier bis siare maiidaiis sub pcenaducenlarum

libraruin, fidejussoribiis inde dalis, ct posl alter-

calioues iniiltiplices, tesles prodiixisiis utriiujue
liiimero quadraginta, qttos per dilectum Dliuin Pe-

irum lituii Saneite Caeciliaepresbyterum cardina-

leni exaiiLiiari fecimus diligenler : qiiortim altesta-

(ionibits publicatis, cognoviinus absque conlradi-

clione probaitim quod consortes illius castri Iibere

clabsolitte cuicunque volebant consueverant ven-

dere parles suas, el quod habitaiores ipsius caslri B

cis el aliis consortibus lenebanlur communiier ju-
rainenlo. Quidain vero lestes ex parte ipsorum

producli (liveruul quod omiies ipsius castri habita-
tores lam ipsosqiiam alios doininos sequi dehebant

iu guerra; sed per testes longeplures cx parte ve-

slra pioductos deierniiuatuiiv esl manifeste qnod

uiique laui cos quam alios doiuinos setjui debebanl,
nisi proprii eoruni domini contradicercnl. Dictuui
est aitiem a qiiibusdani icstibus eorunideni quod
vos aedilicare cceperatis tiirrim in loco commtini;
scd tcsies mulio plures ex parte veslra dixcruni

quod uirrim aetlificarecceperatis in proprio vestro

fiindo,designanlcspersonas a quibus qtiasdam fundi

emeratis parles ipsius, el quod post proliibitionemr

factain vobis ex parle noslra aedilicarecessaveratis
omniiio. Perquosdain cliam eorunvest lestes pro-
baluni quod quidanv scrvieules vestri tle domoco-

iiiin quasdam scandulas el quaedamalia ligna deje-
ccrant, quamvis asseralur per vestros testes quod
fueraiil dojecla per venlum.

His igilur diligenter audiiis, sententialiler diffi-

nivinuis, sub prsescripta poena mandantesqualenus
facialis Iioininesvestros iliis jurare secunduinquod
jurare consucverant consortibus in commtiiii et
illi similiter bomiiies suos vobis, el quod malitiose
non prohibeatis hoininibus vcstris qiioniinus eos
conlra alios in corum guerra sequanlur, quod et
ab hominibiis eorum similiier iiat vohis, quodque
vesiris expensis domum reparari faciatis eorum, I

qtiaienus a vestris servieiitibus loesaftiit; ipsi au-
tem super emptione ipsius castri vos de coeteronon

inolcsienl, vosque ab impetitione ipsoruiii super
sedificationelurris reddidimus absolulos. Ut igitur
liaccuostra diffinitioperpetuam obiiueai firuiiialem,
ipsamauclorilaie apostolica confirmamus.

DatumLaterani, iv Kal. Junii, pontificatusnostri
anno decimo quinto.

(57) AiheniensiMicliaclisChoniatse,qui lempnn-
bus Innoceniii III, Ailienorumsimimus pastor eral
apud NicelamChoniatcin ile imperio Ralduini, qui
eunidcin fratrem vocat. Sicinepisl. 39 nptid Cru-

A XCIX.
NOBILIBUSVIRISH.ETA. DECANOSA.

Ul monaslerium S. Angeli resliluatur Cruciferis

(Lalerani, xt Kal. Junii.)
Oblala nobis dilecli filii prioris Sanclae Mariae

Crnciferorum Dononiensiumconqiicslio declar.ivil

quod, cum dilectus filitis noster Benedicius lituli
Sanclae Susanaeproesbyter cardinalis, tunc legalio-
nis ollicio fungens in paiiibus Romaniae,monasie-
rium Sancli Angeli de Saga cuin periiueniiis suis
ordini suoconccsseriiperpeiuo possidendum,nosque
concessionemipsam duxerimus confirmandam,cba-
rissimus iu Clirislo filiusnosler imperaior Consiari-

linopolilanus illuslris, posl niortem clarae niemoriae
inarchionis Monlisferrali, dictum nionasteriuni ei-

B dem absiulit pro suaelibilo voluulalis.illudquevobis

assignare curavit : quod vos iu ipsius pracjtuiiciiiiii
dciinenies, et juxta veslrae voluiuaiis arbiuium

disponentes de ipso, consumitis ncquitcr bona sua.
Cum igitur id non debeamus cotiiiiveutihus oculis

pertransire, per aposiolica scripta inandamus qua-
leims diclum monasieriiim ciinv peiiiuenliis stiis

praefato piiori ct ordini suo, proul ieiiemiui,resli-
luere procuretis. Alioquin venerabilibiis fratribus
nostris Davaliensiel Sidoniensi episcopis et dilcclo
filio arcliidiacono Davaliensi nosiris dainiis litteris
in mandatis ut vos ad id per ccnsuram ecclesiasii-
cam, sicut jusium fueiit, sublaio cujuslibelcouira-
diciiouisel appellationisobstaculo coiiipellant.

p Daium Laterani, xi Kal. Junii, poulificalus nosiri
aiiiio quinlo decimo.

Super hoc scriptum esl in eumdem fere modum
eisdcm.Oblala uohis,clc.,usr/!'e counivcnlibusoculis

perlransire, praefalis nobilibus nostris dedimus lit-
teris iti mandatis ut dictuin moiiasieriumcum per-
liueniiis suis pracfaio priori et ordini suo, prout
teneniur, restiluere non omitlanl. Quocirca tliscre-
tioni veslrae per apostolica scripta niandanius qua-
tenus si dicii nobiles quod mandavimus super iioc
neglexerint adimplere, vos eos ad id per censuram
ecclesiasiicam,sicut juslum fuerii, sublaiociijuslibei
coiilradiclioiiiset appeliationisobstaculo coinpella-
lis. Quod si non omncs, elc, duo vestrum, eic

ln eumdein fere modum scriptum est super hoc

j>iKiperalori Constanlinopolilano.Oblata nobis, etc,
usque restiluere non omiilaiit. Quoeircaserenilaiem
tuam rogandam duximus aUenlius et moiiendani

quateuus monasleriiim ipsuni cuin periinenliis suis
eideni priori el ordini suo sine ditliciiltale facias

resiguari.
C.

ARCIIIEPISCOPOATIIENIENSl(57).
De non temere excommunicundo.

(.Lalerani,x Kal. Junii.)
Sic nervo ecclesiaslicaedisciplinaecoerceri debet

sium lib. iv Turcogr. Alnenarum mclropolitanaNi-
canor dicilur, Arislides orat. in Hercukiii, 'hOtivai
7ro).ic-/.«i177rf.£(r?UT«TVixwv'E).).i}vi5tov,-/.alrH; th rojf
6EOUC£v«§eiaf ayeo.av.
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insolentia perversorum ut eo non oppriinantur in- .

sontes, cuin censura ecclesiasiica non debeai esse
innocenlum oppressio, sed correclio poiitis delin-

quenluni. Inde est qitod fralerniiati tuae auctorilale

prseseniiuminliibemus ne iu nobilem virtim R. rio-
miiium insulae Nigriponlis (58) vel terram ipsius
sine manifestaet rationabili causa (59) excommu-
nicationis vel inlerdicti sententias (CO) proferre
prsesumas.

Dalum Laieraui, xKal. Junii, pontificatus nostri
anno qninto deciino.

Cl.

EltlEM(61).
Vl ducere possil eam quctmprius cognovit per

adullerium.

(Laierani, vm Kal. Jtinii.) I

Supplicavit nobis dilecius filius nobilis vir R.
dominus Nigriponlisul, cunvpielatis inliiim quam-

. dam nobiiem, qiiam ipsms viro vivenle (62)coguo-
vit, velit modo ducere in uxorem, dignaremiir cum
eo super hoc misericorditer dispensare. Quocirca
fralernitati tuae per apostolica scripta mandamns

quatemis praefatonobili, nisi forsan eidein vivenle
v*rosuo fidem(63) dederil, seu mulierem ipsam in
nece viri consiiluerit machinaiam (64), utcum ipsa
legilime contrahal, concedas auclorilate oostra libe-
rani facuitatem (65) dummodoaliud cartouiciimnon

«bsislat.
DatumLaierani, viuKal. Junii, ponlificatus noslri

anno decimo quinlo.
CIl. C

B.UMUNDOUTICENSI(G6) EPISCOPOET NARBONENS1

ELECTOAPOSTOLICESEDISLEGATIS.

De negolio comiiis Tolosani.

(Datum.j
Licet Raiiiiiindus Tolosanus cornes in muitis

contra Deuin et Ecclesiam culpabilis sit invcn-

lus, et pro eo quod legatis noslris (67; inobediens

exstitit et rebellis, sit excoinnuinicatus ab ipsis
cl exposiia lerra ejus (68), si foiie vel sic ei ve-

xatio tiibneret inlelieclum, unde jam ex parle
non modica terram amisit, quia tatnen nonduin

- A esl damnalus de haeresi vc de ner.e sanclaememo-
i riaePetri de Castronovo (69), etsi de illis sit valde

suspectus (quare mandavimus ut si contra eum in-
fra certtim lempus appareret legilimus accusalor,
indicerettir illi purgalio seciindum formani iu lille-
ris nosiris (70)expressain,ditliniiiva nobis senteuiia

reservata, in qua necdum est ex mandato illo pro-
cessuni), non inielligimiis qua ralione possemus
adliuc alii concedere lerrain ejiis, quaesibi vel hae-
redibus suis abjudicata uon esl, praesertiin ne vide-
remur in dolo castra nobis exliibita (71) desuis ma-
nibus extorsisse, eiim non soltiui a nialo, scd ab
omni specie mali prsccipiat Aposlolus abslinere.

(72)Nam si superduobus arliculisquos comiivisimiis

aliqua contra eum praeter formam maiidati nostri
B serilentia lata fuisset, illa proeul dubio non valeret.

Quocirca discreiioni veslrae per aposiolica scripia
mandamus quatenus, cuin nondiimsit Iotus illi pe-
litioni quam de lerra ejus alii concedenda fecislis

modis quibus bonesie poieritis stiideatis prtideuter
et efficaciter laboretis ut negolium bene inccopiunv
dissolvi non possil, sed in suo polius robore conva-
Iescar,. Nos eniui venerabili fralri nosiro Regensi
episcopo (73) et diiecto filiomagistro Thedisio cano-
nico Januensi nostiis damus litteris iu mandatis nt
secundunvfonnam sibi datam in ncgoiio isio proce-
danl, et si per eomiiem sleteril antedicliim quo
ininus ipsum negolium possit habere processum, ei
et aliis ptiblice protesicntur quod nos, auctore Do-

niino, piocedenuis proul pacis et fidei cansa requi-
^ ret, ipsique nobjs uon diiferant meram el plenanv

rescribere verilalem.

Datum.

Jn eumdemfere modumscriptum esi iilisusque, in

finem, solliciie providentes ne in noslri exsecutione
mandati siiis lepidi et remissi, sicul haclcnus dici-
mini exsliiisse.

CIII.
MILITIBUSETPOPULOCASTRIMEI.GORII.

llorialur eosad obedienliam.

( Lalerani, Non. Junii.)

(74) Gaudemus plurimiiin devoiionem veslram